Hengstmarkt 2016 - gekort -

Zur Versteigerung ausgeboten
den Zuschlag erhielten
Nettoumsatz
Durchschnittspreis
Spitzenpreis

Niedrigster Preis

Preisgestaltung

48 Pferde

48 Pferde
3.009.000,00 EUR
62.687,50 EUR
280.000,00 EUR
20.000,00 EUR

von 15.000 EUR bis 24.999 EUR 4 Pferde
von 25.000 EUR bis 49.999 EUR 24 Pferde
50.000 EUR und mehr 20 Pferde
Nach Gebieten wurde wie folgt verkauft
Anzahl Betrag Anzahl Betrag
Inland 29 1.721.000 EUR Ausland 19 1.288.000 EUR

Seite: 1



Hengstmarkt 2016 - gekort -

1

8

10
14
16
21
28
30
32
39
43
46
51
53
56
60
67
71
73
77
80
82
84
88

\
\
\
\"
\"
\'
\
\
\
\"
\"
\'
\
\
\
\"
\"
\'
\
\
\
\"
\"
\'

. All at once

. Danciano

. Dancier

. De Niro

. Dante Weltino

. Diamond Hit

. Balou du Rouet
. Cardento

. Chacco’s Son

. Cristallo |

. Diacontinus

. Diarado

. Perigueux

. Stakkato

. Tangelo van de
. Fahrenheit

. Franziskus

. Flrstenball

. Furstenball

. Grey Flanell

. Quantensprung
. Quantensprung
. Quaterback

. Stanford

22.000 Ausland
85.000 Ausland

200.000 Ausland
105.000 Inland

40.000 Ausland
56.000 Inland
39.000 Inland
30.000 Inland
32.000 Inland
30.000 Inland
29.000 Ausland
38.000 Inland
45.000 Inland
40.000 Ausland
20.000 Inland
67.000 Ausland
66.000 Inland
65.000 Inland
36.000 Inland
37.000 Ausland

200.000 Inland

30.000 Inland
24.000 Inland
50.000 Ausland

11
15
19
25
29
31
37
41
44
50
52
55
59
65
68
72
75
79
81
83
87
89

Seite: 2

. Best of Gold

. Dancing World
. Dancier

. De Niro

. Destano

. Don Olymbrio L
. Cador

. Chacco’s Son

. Cornet

. Diacontinus

. Diacontinus

. Lord Pezi

. Stakkato Gold

. Stolzenberg

. Enzo Ferrari

. Franziskus

. Funtime

. Furstenball

. Furstenball

. Quantensprung
. Quantensprung
. Quantensprung
. Spoércken

. Surprice

120.000
25.000
37.000
67.000
24.000
50.000
35.000
28.000
58.000
55.000
65.000
36.000
38.000
30.000
32.000
75.000

120.000
25.000
50.000
35.000

280.000

270.000
40.000
28.000

Inland
Ausland
Inland
Inland
Inland
Inland
Inland
Ausland
Ausland
Ausland
Ausland
Inland
Inland
Ausland
Ausland
Inland
Ausland
Inland
Inland
Ausland
Inland
Ausland
Inland
Inland



Hengstmarkt 2016 - nicht gekort -

Zur Versteigerung ausgeboten
den Zuschlag erhielten
Nettoumsatz
Durchschnittspreis
Spitzenpreis

Niedrigster Preis

Preisgestaltung

28 Pferde

28 Pferde
573.000,00 EUR
20.464,28 EUR
40.000,00 EUR
10.000,00 EUR

von 10.000 EUR bis 14.999 EUR 8 Pferde
von 15.000 EUR bis 24.999 EUR 12 Pferde
25.000 EUR und mehr 8 Pferde
Nach Gebieten wurde wie folgt verkauft
Anzahl Betrag Anzahl Betrag
Inland 23 451.000 EUR Ausland 5 122.000 EUR

Seite: 3



Hengstmarkt 2016 - nicht gekort -

4
6

12
18
23
26
33
35
47
54
63
69
74
86

\
\
\
\"
\"
\'
\
\
\
\"
\"
\'
\
\

. Carabas

. Damsey

. Dancier

. Destano

. Don Nobless

. Don Olymbrio L
. Chatender

. Contendro |

. Diarado’s Boy
. Stakkato

. For Romance |
. First

. Furstenball

. Scuderia

11.000 Inland
18.000 Inland
20.000 Inland
12.000 Inland
15.000 Inland
33.000 Inland
40.000 Ausland
14.000 Inland
14.000 Inland
21.000 Inland
26.000 Ausland
31.000 Inland
16.000 Ausland
18.000 Inland

17
20
24
27
34
42
49
62
64
70
76
90

Seite: 4

. Cascadello |
. Danciano

. Desiderio

. Deveraux

. Don Nobless
. Dr. Watson

. Clinton |

. Diacontinus
. Lord Pezi

. Fidertanz

. Franziskus

. Farst Wilhelm
Gandhi
Zack

11.000
26.000
28.000
11.000
38.000
18.000
16.000
37.000
10.000
14.000
20.000
17.000
23.000
15.000

Inland
Inland
Inland
Inland
Inland
Inland
Inland
Inland
Inland
Inland
Inland
Ausland
Ausland
Inland



