Hengstmarkt 2016 - gekört -

Zur Versteigerung ausgeboten	48 Pferde
den Zuschlag erhielten	48 Pferde
Nettoumsatz	3.009.000,00 EUR
Durchschnittspreis	62.687,50 EUR
Spitzenpreis	280.000,00 EUR
Niedrigster Preis	20.000,00 EUR
Preisgestaltung	
von 15.000 EUR bis 24.999 EUR	4 Pferde
von 25.000 EUR bis 49.999 EUR	24 Pferde
50.000 EUR und mehr	20 Pferde

Nach Gebieten wurde wie folgt verkauft

	Anzahl	Betrag		Anzahl	Betrag
Inland	29	1.721.000 EUR	Ausland	19	1.288.000 EUR

Hengstmarkt 2016 - gekört -

1	v. All at once	22.000 A	Ausland	3	v. Best of Gold	120.000	Inland
8	v. Danciano	85.000 A	Ausland	9	v. Dancing World	25.000	Ausland
10	v. Dancier	200.000 A	Ausland	11	v. Dancier	37.000	Inland
14	v. De Niro	105.000 Ir	nland	15	v. De Niro	67.000	Inland
16	v. Dante Weltino	40.000 A	Ausland	19	v. Destano	24.000	Inland
21	v. Diamond Hit	56.000 Ir	nland	25	v. Don Olymbrio L	50.000	Inland
28	v. Balou du Rouet	39.000 Ir	nland	29	v. Cador	35.000	Inland
30	v. Cardento	30.000 Ir	nland	31	v. Chacco's Son	28.000	Ausland
32	v. Chacco's Son	32.000 Ir	nland	37	v. Cornet	58.000	Ausland
39	v. Cristallo I	30.000 Ir	nland	41	v. Diacontinus	55.000	Ausland
43	v. Diacontinus	29.000 A	Ausland	44	v. Diacontinus	65.000	Ausland
46	v. Diarado	38.000 Ir	nland	50	v. Lord Pezi	36.000	Inland
51	v. Perigueux	45.000 Ir	nland	52	v. Stakkato Gold	38.000	Inland
53	v. Stakkato	40.000 A	Ausland	55	v. Stolzenberg	30.000	Ausland
56	v. Tangelo van de	20.000 Ir	nland	59	v. Enzo Ferrari	32.000	Ausland
60	v. Fahrenheit	67.000 A	Ausland	65	v. Franziskus	75.000	Inland
67	v. Franziskus	66.000 Ir	nland	68	v. Funtime	120.000	Ausland
71	v. Fürstenball	65.000 Ir	nland	72	v. Fürstenball	25.000	Inland
73	v. Fürstenball	36.000 Ir	nland	75	v. Fürstenball	50.000	Inland
77	v. Grey Flanell	37.000 A	Ausland	79	v. Quantensprung	35.000	Ausland
80	v. Quantensprung	200.000 Ir	nland	81	v. Quantensprung	280.000	Inland
82	v. Quantensprung	30.000 Ir	nland	83	v. Quantensprung	270.000	Ausland
84	v. Quaterback	24.000 Ir	nland	87	v. Spörcken	40.000	Inland
88	v. Stanford	50.000 A	Ausland	89	v. Surprice	28.000	Inland

Hengstmarkt 2016 - nicht gekört -

Inland

Anzahl

23

		_			
Zur Versteigerung ausgeboten	28 Pferde				
den Zuschlag erhielten	28 Pferde				
Nettoumsatz	573.000,00 EUR				
Durchschnittspreis	20.464,28 EUR				
Spitzenpreis	40.000,00 EUR				
Niedrigster Preis	10.000,00 EUR				
Preisgestaltung		_			
von 10.000 EUR bis 14.999 EUR	8 Pferde				
von 15.000 EUR bis 24.999 EUR	12 Pferde				
25.000 EUR und mehr	8 Pferde				
Nach Gebieten wurde wie folgt verkauft					

Betrag

451.000 EUR Ausland

Anzahl

5

Betrag

122.000 EUR

Hengstmarkt 2016 - nicht gekört -

4	v. Carabas	11.000 Inland	5	v. Cascadello I	11.000	Inland
6	v. Damsey	18.000 Inland	7	v. Danciano	26.000	Inland
12	v. Dancier	20.000 Inland	17	v. Desiderio	28.000	Inland
18	v. Destano	12.000 Inland	20	v. Deveraux	11.000	Inland
23	v. Don Nobless	15.000 Inland	24	v. Don Nobless	38.000	Inland
26	v. Don Olymbrio L	33.000 Inland	27	v. Dr. Watson	18.000	Inland
33	v. Chatender	40.000 Ausland	34	v. Clinton I	16.000	Inland
35	v. Contendro I	14.000 Inland	42	v. Diacontinus	37.000	Inland
47	v. Diarado's Boy	14.000 Inland	49	v. Lord Pezi	10.000	Inland
54	v. Stakkato	21.000 Inland	62	v. Fidertanz	14.000	Inland
63	v. For Romance I	26.000 Ausland	64	v. Franziskus	20.000	Inland
69	v. Fürst	31.000 Inland	70	v. Fürst Wilhelm	17.000	Ausland
74	v. Fürstenball	16.000 Ausland	76	v. Gandhi	23.000	Ausland
86	v. Scuderia	18.000 Inland	90	v. Zack	15.000	Inland